
FACTOR EMPRESARIAL IMPERIO LIO
15.95 kW 8 de Mayo de 2024

PDBT 679180612583

3,803 kW/h $ 17,234

29 3,758 kW/h $348

97.98 % BIMESTRE $ 16,886

$103,405.02 MXN $2,089.86 MXN $101,315.16 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.5 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240062

FACTOR EMPRESARIAL IMPERIO LIO  

29 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 342,327.59

IVA $ 54,772.41

TOTAL (MXN) $ 397,100.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 103,405.02 $ 2,089.86 $ 0.00 $ 101,315.16 $ 101,315.16 $ -295,784.84

2 $ 106,507.17 $ 2,152.56 $ 0.00 $ 104,354.61 $ 104,354.61 $ -191,430.23

3 $ 109,702.39 $ 2,217.13 $ 0.00 $ 107,485.25 $ 107,485.25 $ -83,944.98

4 $ 112,993.46 $ 2,283.65 $ 0.00 $ 110,709.81 $ 110,709.81 $ 26,764.83

5 $ 116,383.26 $ 2,352.16 $ 0.00 $ 114,031.11 $ 114,031.11 $ 140,795.94

6 $ 119,874.76 $ 2,422.72 $ 0.00 $ 117,452.04 $ 117,452.04 $ 258,247.98

7 $ 123,471.00 $ 2,495.40 $ 0.00 $ 120,975.60 $ 120,975.60 $ 379,223.58

8 $ 127,175.13 $ 2,570.26 $ 0.00 $ 124,604.87 $ 124,604.87 $ 503,828.44

9 $ 130,990.39 $ 2,647.37 $ 0.00 $ 128,343.01 $ 128,343.01 $ 632,171.46

10 $ 134,920.10 $ 2,726.79 $ 0.00 $ 132,193.30 $ 132,193.30 $ 764,364.76

11 $ 138,967.70 $ 2,808.60 $ 0.00 $ 136,159.10 $ 136,159.10 $ 900,523.87

12 $ 143,136.73 $ 2,892.85 $ 0.00 $ 140,243.88 $ 140,243.88 $ 1,040,767.74

13 $ 147,430.83 $ 2,979.64 $ 0.00 $ 144,451.19 $ 144,451.19 $ 1,185,218.93

14 $ 151,853.76 $ 3,069.03 $ 0.00 $ 148,784.73 $ 148,784.73 $ 1,334,003.66

15 $ 156,409.37 $ 3,161.10 $ 0.00 $ 153,248.27 $ 153,248.27 $ 1,487,251.93

16 $ 161,101.65 $ 3,255.93 $ 0.00 $ 157,845.72 $ 157,845.72 $ 1,645,097.65

17 $ 165,934.70 $ 3,353.61 $ 0.00 $ 162,581.09 $ 162,581.09 $ 1,807,678.74

18 $ 170,912.74 $ 3,454.22 $ 0.00 $ 167,458.52 $ 167,458.52 $ 1,975,137.26

19 $ 176,040.12 $ 3,557.85 $ 0.00 $ 172,482.28 $ 172,482.28 $ 2,147,619.54

20 $ 181,321.33 $ 3,664.58 $ 0.00 $ 177,656.75 $ 177,656.75 $ 2,325,276.29

21 $ 186,760.97 $ 3,774.52 $ 0.00 $ 182,986.45 $ 182,986.45 $ 2,508,262.73

22 $ 192,363.80 $ 3,887.76 $ 0.00 $ 188,476.04 $ 188,476.04 $ 2,696,738.78

23 $ 198,134.71 $ 4,004.39 $ 0.00 $ 194,130.32 $ 194,130.32 $ 2,890,869.10

24 $ 204,078.75 $ 4,124.52 $ 0.00 $ 199,954.23 $ 199,954.23 $ 3,090,823.33

25 $ 210,201.12 $ 4,248.26 $ 0.00 $ 205,952.86 $ 205,952.86 $ 3,296,776.19

Calzada Heroes de Chapultepec 405


